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ACTA DE SUBSANACION

DECLARACION DE SUBSANACION DEL CONCURSO

En las oficinas de la Secretaria Regional de Gobierno de la regidon de Aysén, ubicadas en Avenida Ogana N°
798 y con la presencia de la Srta. Tatiana B. Pla Alvarez, Seremi de Gobierno de la regién de Aysén, quien
actia como ministro de fe; se procede al cierre de la admisibilidad final de los proyectos presentados en el
concurso 2023, del Fondo de Fomento de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Publico,
considerando la subsanacion realizada por las organizaciones.

La iniciativa Folio 70684 fue ingresada en la plataforma con el rut 65.176.084-4 el cual no corresponde, a
través de la carta de subsanacién la organizacién solicité el cambio de rut por 65.167.406-9"

Constatando la cantidad de 34 proyectos que realizaron el proceso de subsanacién, el detalle es el
siguiente:

34 proyectos subsanados admisibles
00 proyectos subsanados inadmisibles

Existen 05 proyectos que no realizaron subsanacion

LISTADO DE PROYECTOS SUBSANADOS ADMISIBLES

A continuacién, se detallan los proyectos que presentado una subsanacidén cumplen con los
requisitos administrativos establecidos en las bases del concurso para la linea “local”:

N° FOLIO RUT NOMBRE ORGANIZACION NOMBRE PROYECTO COMUNA
JUNTA DE VECINOS VILLA CERRO Taller de Cocina Oriental Saludable Villa ,
1 70684 65167406-9 CORDON cerro Cordén Aysén

COMITE VECINAL PRO ADELANTO
CULTURAL, SOCIALY
MEDIOAMBIENTAL MARNIO SUR VILLA
MARNIHUALES

2 70650 65220292-6 Seguridad y territorio Aysén
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71351

71358

71686

71736

72194

72750

72825

73417

73583

73800

73821

73984

73991

74106

74322

74505

74899

75078

75162

75240

Chile

65208519-9

65031695-9

65200956-5

65183432-5

65206885-5

65165140-9

72924500-3

65015880-6

65112057-8

65215111-6

72199600-K

65106661-1

75049800-0

65117339-6

74166700-2

65951500-8

65991920-6

72723000-9

65086431-K

65058092-3
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CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL
CERRO COLMILLO VILLA MANIHUALES

CLUB DE KARATE SHIN-GO DE
PUERTO AYSEN

Feria Campesina Libre

TEHUELCHE RAIPILLAN COLIN

Fundacién Naturaleza Publica

Club Deportivo San Luis De Villa
Ortega

Junta de Vecinos N°6,Puyuhuapi

COMITE CAMPESINO LA GLORIA EL
TURBIO

CLUB DE ADULTOS MAYORES HEBRAS
DE PLATA

JUNTA DE VECINOS LOS CANALES
COYHAIQUE

JUNTA DE VECINOS GABRIELA
MISTRAL

Organizacion de Discapacidad
frontera de la patagonia

Junta de vecinos °14 Villa Maiihuales

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL JUVENTUS
DEL LAGO

CENTRO DE PADRES VICTOR
DOMINGO SILVA

Asociacion Indigena Mariman

JUNTA DE VECINOS ACHEN
AMPLIACION PABLO NERUDA

JUNTA DE VECINOS N° 9 MANUEL
RODRIGUEZ

Comité Campesino Las Confluencias
de Villa Mafiihuales

CENTRO GRAL DE PADRES Y
APODERADOS ESCUELA EUSEBIO IBAR
SCHEPELLER LA JUNTA
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vida sana y fortalecida

Taller Karate Inclusivo para Adolescentes
capacitacion en telar mapuche y redes
sociales

Raipillan

PROPAGANDO FLORA NATIVA PARA EL
BIENESTAR DE COMUNIDADES Y
ECOSISTEMAS DE LA REGION DE AYSEN:
PUESTA EN MARCHA DE NUESTRO VIVERO
TRIPLE IMPACTO

Taller de Futbol Femenino Rural en Villa
Ortega “Mujeres de la Carretera Austral”

Habilidades socio-emocionales para
monitores locales de Salud Mental

Reconecto

Tratamiento Fisico Integral para personas
mayores en Hebras de Plata

“No Somos Invisibles”

TALLER DE RECICLAJE Y COSTURA
FORTALECIENDO LIDERAZGO EN GRUPO
CON DISTINTA DISCAPACIDADES

Alfabetizacion digital para vecinos y
vecinas

MUIJERES EN EL DEPORTE DE CLUB
JUVENTUS DEL LAGO

FORTALECER PARA PERTENECER

"MI HUERTO-MIS RAICES"

Reciclando y aprendiendo corte,
confeccién y bordado con los vecinos de la
Junta de Vecinos Achen

PROMOVER ESTILOS DE VIDA SALUDABLES
POBLACION MANUEL RODRIGUEZ

Capacitacion en plagas y enfermedades
que afectan a las hortalizas

Fortaleciendo la Cohesién social de la
comunidad Eusebio Ibar Shepeler

ACTA RECEPCION PROYECTOS

Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Publico

Aysén

Aysén

Rio Ibafiez

Coyhaique

Chile Chico

Coyhaique

Cisnes

Aysén

Coyhaique

Coyhaique

Coyhaique

Coyhaique

Aysén

Chile Chico

Coyhaique

Coyhaique

Coyhaique

Aysén

Aysén

Cisnes
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65402820-6

65082875-5

65147198-2
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Fondo de

Fortalecimiento

de las Organizaciones de Inferés Pblico

oP0

AGRUPACION DE PROMOCION
CULTURAL Y SOCIAL INFANTO
JUVENIL MANOS

JUNTA DE VECINOS GENERAL
BERNALES

Agrupacion de Artesanas y
Productores Chile Chico

Agrupacion protectora de animales
Aysen

Concurso 2023

EL RINCON DE LOS SUENOS: Una
intervencion Artistica Comunitaria

mini talleres de cultura y recreacion para
nifios

TALLER DE FITOCOSMETICA

Campafia Audiovisual preventiva en TRM
2023

ACTA RECEPCION PROYECTOS

Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés Publico

Coyhaique

Coyhaique

Chile Chico

Aysén

A continuacién, se detallan los proyectos que presentado una subsanacidén cumplen con los

requisitos administrativos establecidos en las bases del concurso para la linea “regional”:

FOLIO

70115

72446

72601

73095

74332

75602

76075

76294

RUT

65961720-K

65018635-4

65151838-5

65197249-3

65124861-2

65122548-5

81747800-K

65090273-4

NOMBRE ORGANIZACION

Agrupacion de Derechos Humanos de

Coyhaique

Organizacion de Familiares de
Usuarios del Hospital de Dia

Asociacion TEAcompafiamos

Club deportivo

ARTE Y MATE, AGRUPACION
CULTURAL

Corporacion de desarrollo turistico
sustentable del territorio Chelenko

Cuerpo de Bomberos de Coyhaique

CLUB DEPORTIVO LIGA
UNIVERSITARIA FC

NOMBRE PROYECTO

Formacion de Monitores y Visita
Estudiantes para Sitio Memoria 2do
Cuartel de Carabineros Puerto Aysén

Podcast Salud Mental

Promocidn y acceso a diagndstico integral
en TEA

La Cuencay el Barro

GIRA TEATRAL PTO GAVIOTA 'Y LATAPERA

Tejiendo redes digitales con nuestros
socios y socias de la cuenca del Lago
General Carrera

Academia Regional de Rescate Técnico
Pesado

Fortaleciendo la Participacion a través del
Deporte

COMUNA

Coyhaique

Coyhaique

Coyhaique

Rio Ibafiez

Cisnes

Chile Chico

Coyhaique

Coyhaique
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LISTADO DE PROYECTOS SUBSANADOS INADMISIBLES

A continuacidén, se detallan los proyectos que no cumplen con uno o mas de los requisitos
administrativos o que se encuentran sujetos a alguna inhabilidad, de la linea local, a pesar de
haber presentado una subsanacion

N°® FOLIO RUT NOMBRE ORGANIZACION NOMBRE PROYECTO COMUNA

A continuacion, se detallan los proyectos que no cumplen con uno o mds de los requisitos
administrativos o que se encuentran sujetos a alguna inhabilidad, de la linea regional, a pesar de
haber presentado una subsanacién

N° FOLIO RUT NOMBRE ORGANIZACION NOMBRE PROYECTO COMUNA

A continuacién, se detallan los proyectos que no presentaron una solicitud de subsanacién, por lo
cual seran declarados inadmisibles al Concurso FFOIP 2023

N°  FOLIO RUT NOMBRE ORGANIZACION NOMBRE PROYECTO COMUNA
GRUPO ACHIRA Y JUVENIL ARTISTICO | RESCATANDO EL FOLCLOR EN LAS .

1 | 703% 721519007 CULTURAL ECOLOGICO Y DEPORTIVO | COMUNIDADES Coyhaique

2 71287 65027090-8 CLUB DEPORTIVO COLO COLO Ezzgat"m Integral Colo Colo de Chile Chile Chico

3 71770 65562810-K Club Nautico Escualo Encuentro Escualo Cochrane

4 76245 71248700-3 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL EMILIO Liderando nuestro Club deportivo Coyhaique

MILLAR
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5 72555 65183432-5 TEHUELCHE RAIPILLAN COLIN ruka intercultural Coyhaique

La presente Acta de Admisibilidad del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones de Interés
Publico, constituye el tercer acto administrativo del concurso.

En el caso de aquellas organizaciones que fueron declaradas admisibles deberan, posteriormente,
pasar por el proceso de evaluacion técnica del proyecto en ningln caso significa la adjudicacién,
asi como la transferencia de recursos a las propuestas aqui informadas como admisible. En el caso
de los proyectos que fueron declarados inadmisibles, las organizaciones seran notificadas a través
de correo electrénico, informando el estado definitivo de la postulacion.

Por tanto, se deja constancia que entre el 24 y el 28 de Abril del presente afio, se revisaron 34
solicitudes de reconsideracién, de los cuales resultaron 34 admisibles y 05 inadmisibles.

La totalidad de proyectos admisibles en la Regidn de Aysén es de 81.

' Ec’on de Aysén
Ministerio Secretaria General de Gobierno
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